
ZARZĄDZENIE Nr 1298/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.05.2015 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa uchylającej uchwałę Nr XXX/370/07 z dnia 5 grudnia 

2007r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską 

Kraków a Województwem Małopolskim celem przekazywania środków finansowych 

Gminy Miejskiej Kraków na dofinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników 

Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na terenie Gminy, prowadzonych przez 

publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Małopolskie, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014r. poz. 379, 1072), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa uchylającej uchwałę Nr XXX/370/07 z dnia 5 grudnia 2007r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków a 

Województwem Małopolskim celem przekazywania środków finansowych Gminy Miejskiej 

Kraków na dofinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 

działających na terenie Gminy, prowadzonych przez publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, 

dla których organem prowadzącym jest Województwo Małopolskie, w części nie objętej 

dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

uchylająca uchwałę Nr XXX/370/07 z dnia 5 grudnia 2007r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Województwem 

Małopolskim celem przekazywania środków finansowych Gminy Miejskiej Kraków na 

dofinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 

działających na terenie Gminy, prowadzonych przez publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, 

dla których organem prowadzącym jest Województwo Małopolskie, w części nie objętej 

dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 oraz art. 92 ust.1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645, z 2014 r. poz. 379, 

poz. 1072), art. 10b ust. 2 i 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 

171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986, 1456, z 2013 

r. poz. 73, poz. 675, poz. 791, poz. 1446, poz. 1645, z 2014 r. poz. 598, poz. 877, poz. 1198, 

poz. 1457, poz. 1873, z 2015 r. poz.218, poz.493), art. 114 i art. 115  ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r.  poz. 618), Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Uchyla się uchwałę Nr XXX/370/07 Rady Miasta Krakowa z dnia  5 grudnia 2007 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków a 

Województwem Małopolskim celem przekazywania środków finansowych Gminy Miejskiej 

Kraków na dofinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 

działających na terenie Gminy, prowadzonych przez publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, 

dla których organem prowadzącym jest Województwo Małopolskie, w części nie objętej 

dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, zmienioną uchwałą Nr LXVII/877/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 

kwietnia 2009 r. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie: 

Uchwałę Nr XXX//370/07 z dnia 5 grudnia 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Województwem Małopolskim 

celem przekazywania środków finansowych Gminy Miejskiej Kraków na dofinansowanie 

kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej działających na terenie 

Gminy, prowadzonych przez publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Małopolskie, w części nie objętej dofinansowaniem ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uchyla się w 

związku ze zmianą przepisów dotyczących finansowania podmiotów leczniczych. 

W obecnym stanie prawnym na podstawie art. 114 ust.1 pkt 5 i art. 115 ust.1 pkt 1 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U z 2015 r.  poz. 618), każdy 

podmiot leczniczy, w tym SPZOZ, może otrzymywać środki publiczne nie tylko od organu 

prowadzącego, ale również bezpośrednio od jednostki samorządu terytorialnego, na terenie 

której funkcjonują warsztaty terapii zajęciowej, zobowiązanej do współfinansowania 

działalności warsztatów terapii zajęciowej na podstawie odrębnych przepisów. 

Zatem środki PFRON oraz  środki własne Gmina Miejska Kraków może, na 

podstawie art.10 b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.), 

przekazywać na potrzeby utworzenia warsztatów terapii zajęciowej oraz uczestnictwa w nich 

osób niepełnosprawnych, bezpośrednio zakładom opieki zdrowotnej, które prowadzą 

warsztaty terapii zajęciowej. 


